Pag. LXVII, lin. 10 pro PTOLOMAEUS lege: PTOLEMAEUS.

Pag. LXX, lin. 24 pro THEOPHANES lege: THEOPHANES.

Pag. LXXI, lin. 10 pro Partorum lege: Parthorum.

Pag. LXXIII post «Nomenclaturam» adde: HARKAVY pro **תרוש** formam **תורים** habet, quod nomen Taurorum (**Ταύροι**) esse dicit.

- Pag. LXXVII, lin. 27 pro Transsilvaniam lege: Transilvaniam.
- Pag. LXXXIII, lin. 1 pro III lege: IV, — lin. 12 pro Transsilvania lege: Transilvania, — lin. 27 post «passim» adde: In Hungaria etiam nomina Cumanorum OGGUZ, OGUZ, GUZ, GUZE et GUZEY occurrebant, quarum formarum prima jam in litteris regis GEZAE II de anno 1151 allegatur: «Heynricus comes curialis dispensatorem Abbatis nomine OGGUZ accessiri fecit et illum comminando, ut iussui Regis satisfaceret, misit» (Codex diplom. Arpadianus continuatus. Pestini, 1860. Tom. I, pag. 61). Forma OGUZ in litteris regis STEPHANI V. de anno 1272, die 21 Martii occurrit, vid. locum litt. sequentem: «Contulimus eciam quandam terram sepedicto monasterio (de Chuth), OGUZ uduornici nostri in Strigonio, prope sanctum Michaellem existentem, cum vineis et terris arabilibus, quas idem OGUZ possidebat» (Monumenta ecclesiae Strigoniensis. Strigonii, 1874. Tom. I. pag. 594). Formae tandem GUZ, GUZE et GUZEY in litteris regis ANDREAE II. de anno 1211 extant, quibus monasterium Tihanyiense fundavit, vid. locum litterarum sequentem: «Uduornici de Mortus hij sunt filii Karachun, Pota cum filiis suis, Thomud et filii eius, GUZ, Beke et frater Thomud» etc. (Cod. dipl. Arp. cont. Tom. I, pag. 119). Formae GUZE et GUZEY in his litteris paulo infra allegantur. — Scriptores sinenses gentem Guzzorum *Ho-si* nominabant.
- Pag. LXXXIV, lin. 17 post «viget» adde: Nomen Jassonum cl. TOMASCHEK in libro supra citato cum Ephthalitarum idem esse recte opinatus est de hac re ita scribens: «Wir wollen uns hier nicht in weitläufigen Untersuchungen ergehen, welche von den überlieferten Namensformen, ob arab. *Haitāl* (pl. *Hayātīla*), oder armen. *Hephtal*, *The-tal*, oder byzant. *Ἐφθάλτου Ἀβδηλοί*, oder sin. *Ye-tha*, *Yi-ta*, *Ye-yi-ta*, I-ta den Vorzug verdiene und was dann die ursprüngliche Bedeutung gewesen sei, wir können aber nicht verhehlen, dass uns alle diese Formen wie eine Erweiterung, eine vollere Aussprache des älteren *Yuë-ti* oder *Ἰζτιοι* vorkommen, und dass nichts wider die Annahme spricht, dieser alte Name sei auf die neuere Schichte der Hunnen übergegangen, wie denn auch die sinischen Annalen bemerken «les *Ye-tha* sont de la race des grands *Yuei-si*» (Nouv. mél. asiat. I, p. 240, 243). Vid. *Centralasiatische Studien*, I, pag. 94, 95.
- Pag. LXXXVII, lin. 23 pro armenicam lege: armeniacam.
- Pag. LXXXIX, lin. 17 pro selgükienis lege: selgükienis.
- Pag. XC, lin. 16 pro sollicite lege: sollicite.
- Pag. XCVI, lin. 14 pro praecedem lege: praecedentem.
- Pag. XCVII, lin. 26 pro *h* lege: *ch*.
- Pag. XCVIII, lin. 12 et 18 pro ج lege: خ.
- Pag. CXIV, lin. 29 post «(pag. 151)» adde: Vide etiam textum symboli Nicaeni cumanicum.
- Pag. CXVII, lin. antepenult. pro کوهسج lege: کوهسج
- Pag. CXIX, lin. 24 pro *zoncki* lege: *zonchi*.
- Pag. CXXIV, lin. 19 pro literarum lege: litterarum.
- Pag. CXXVI, lin. 6 pro maximum lege: maximam.

- Pag. CXXIX, lin. 19 pro papagalli lege :
psittaci, — lin. 21 pro proband lege :
probandi.
- Pag. CXXX, nota 1 pro negligentim lege :
negligentiam.

CODEX CUMANICUS.

- Pag. 3, lin. 3 pro utin̄ lege : utinā.
- Pag. 12, in col. cum. pro secundo 3 lege : 4.
- Pag. 13, in nota 5 pro usurpator lege :
usurpatur.
- Pag. 18, in nota 4 pro praecedendi lege :
praecedenti.
- Pag. 25, in nota 3 pro executio lege :
excutio.
- Pag. 32, in note 3 post «or» punctum po-
nendum est.
- Pag. 33, lin. 17, 18, 19 pro *mecosten*,
costen, *becost* lege : *mecoften*, *coften*,
becoft.
- Pag. 38, in nota 2 pro formatum lege :
formata, — in nota 6 praep. «cum»
delenda est.
- Pag. 48, in nota 3 pro occurrere lege :
occurrere.
- Pag. 49, in nota 5 voc. «pro oaspas aut
forte» — delenda sunt.
- Pag. 55, in nota 1 pro fuisset lege : erat.
- Pag. 58, in nota 2 «praep. cum et lin. 7
(sic!)» — delenda sunt.
- Pag. 59, in nota 1 pro littera lege : lit-
teram.
- Pag. 64, in nota 2 pro **اك بورون** lege :
اك بورون.
- Pag. 69, lin. 2 columnae lat. pro omnio
lege : omnino.
- Pag. 73, lin. 1 col. lat. pro gto lege : g̃to.
- Pag. 75, in col. cuman. pro *eyger* lege :
eygir.
- Pag. 81, lin. 1 co. pers. pro *raboi* lege :
rabio.
- Pag. 82 in continuatione notae praec.
pag. pro *gilar* lege : *glar*.
- Pag. 83, in col. cum. pro tertio *chat* lege :
cat.
- Pag. 87, in nota 8 pro *ses* lege : *tes*.
- Pag. 92, lin. ult. pro *maciis* lege : *micis*.
- Pag. 94, in nota 6 pro **ايلان** lege : **ايلان**.
- Pag. 95 in col. cum. ordo vocabulorum
a voc. *chologian* usque ad v. *chulaf*
ita restituendus est, ut *chologian* la-
tino galanga, *yag* lat. oleum oliue,
gulaf yage lat. oleum rosatum, *chox*
yagi lat. oleum nucis, *chulaf* lat. rosa
respondeat.
- Pag. 99, lin. 4 pro *bachiranj* lege : *ba-
chairanj*.
- Pag. 102, in nota 12 pro cum lege : per.
- Pag. 104, in nota 4 post «vilis, e» —
adde : , voc. pers. originis.
- Pag. 106, lin. 11 voc. *sagri* per errorem
typographi e linea sequenti hue trans-
latum est.
- Pag. 115, lin. 8 post «pulcer» (sic!) de-
lendum est.
- Pag. 116, in nota 11 pro *touuc* lege :
touluc.
- Pag. 117, in nota 2 pro 3 lege : 2.
- Pag. 120, in nota 10 pro significa lege :
significat.
- Pag. 127, lin. 9 pro refanum lege : ra-
fanum.
- Pag. 131, lin. 2 in columna pers. et cum.
pro *noghuc* lege : *noghut*.
- Pag. 139, in nota 4 pro *kergusmesi* lege :
korgusmesi, — in columna 1, lin. 13
pro *steft* lege : *sleft*.
- Pag. 140, lin. ultima pro papagallum lege :
psittacum.

- Pag. 141, in nota 1 pro eligete lege: eligite, — pro lingua lege: lingua.
- Pag. 143, in nota 8 post «ad similitudinem» adde: cf. etiam pers. مادا «similis», — in nota 10 pro sylva lege: silva.
- Pag. 145, in nota 5 pro باتير lege: باتير, in nota 14, pro سَلَب lege: سَلَب.
- Pag. 146, in nota 14 pro extemitas lege: extremitas.
- Pag. 148, in nota 8 pro قزيبتماق lege: قزيبتماق.
- Pag. 150, lin. 15 pro sylva lege: silva, — lin. 17 pro pingvedo lege: pinguedo.
- Pag. 151, lin. 11 pro scriptum lege: scripta, — lin. 28 pro pingvedo lege: pinguedo. — lin. 31 siglum c delendum est.
- Pag. 152, in lin. paenult. pro mendosa lege: mendose, — in nota ante Vid. lege: 1.
- Pag. 153, in lin. 1 pro impingvatur lege: impinguatur, — lin. 10 pro impingvari lege: impinguari.
- Pag. 155, lin. 15 post «apparet» adde: Hoc aenigma sane 2272 279 270 272 273 dictum est, — lin. 25 pro derivatum lege: derivata.
- Pag. 156, lin. 7 pro pingvetdionem lege: pinguetudinem, — lin. 27 post „*iklä*“ adde: Tentoria Turkomanorum nigri coloris cl. VÁMBÉRY in dissertatione de hac gente, quam nuper edidit, optime descripsit.
- Pag. 161, lin. 8 pro *ganda* lege: *anda*, — lin. 11 pro *indus* $\frac{n}{u}$ lege *indus* $\frac{n}{u}$.
- Pag. 163, nota 2 pro denotatum lege: denotata.
- Pag. 164, nota 1 pro تازماک lege: تازماک, nota 3 pro *sownc* lege: *sownc*, — nota 14 pro 24 lege: 14.
- Pag. 165, lin. 2 pro *keleppēm* lege: *keleppēm*.
- Pag. 167, nota 18 pro *ʃasuchyng* lege: *ʃazuchyng*.
- Pag. 169, nota 10 adde: Ceterum abbreviatura *mē* et «Messiam» significare potest, quod si ita esset, et abbreviatura praecedens loco idoneo extaret, — nota 14 adde: *Āstusnīng sagittin* etiam meditationem de cruciatu Chrisit (*nedan āstus tōsdi*) significare potest, quo casu sequentes formae verbi loco tertiae pers. num. sing. mendose in num. plurali primae personae positae essent.
- Pag. 170, nota 11 pro langvidus lege: languidus.
- Pag. 171, nota 7 adde: vel fortasse *tigenek taǵe, kayseni* «corona spinis consorta, quam» etc., quae interpretatio mihi alteri praeferenda esse videtur.
- Pag. 173, lin. 2 pro *cān* lege: *sān*, — lin. 24 pro *tittlermē* lege: *tilermē*.
- Pag. 175, nota 4 pro distinguntur lege: distinguuntur.
- Pag. 176, lin. 4 pro q lege: \widehat{q} .
- Pag. 177, lin. 5 siglum 3 delendum est, — lin. 7 pro 2 lege: 3.
- Pag. 182, nota 7 pro ایناغ lege: ایناغ.
- Pag. 183, lin. 9 in columna dext. *sin* (? = sen) fortasse in connexu eum sequentibus glossis *job sāngāncā* legendum est.
- Pag. 184, nota 2 pro aeternum lege: aeternum.
- Pag. 185, nota 8 تورلانمان et sequentia vocabula hujus notae delenda sunt.
- Pag. 186, nota 4 post «latinis» adde: ita e. g. in hymno *Fortunati* «de passione Domini».

- Pag. 189, lin. 4 interpretationis latinae pro pmisit lege: pmisit.
- Pag. 197, nota 7 post **وذر** etc. delendum est.
- Pag. 198, nota 3 pro ab lege: de, — in eadem nota post *Heiligenstein* adde: cf. etiam formam *gichör* pag. 158.
- Pag. 201, lin. 13 interpretationis latinae post «dei» (sic!), — post «fla» (sic! pro factus) delenda sunt, tota igitur interpretatio hujus strophae sequens est: «Ave mysterium ejus totum quae scivisti, quae Dei in te facta opera narrare scivisti, Apostolis scire fecisti».
- Pag. 203, lin. 2 strophae 3 pro *soyur-gammak* lege: *soyurgamak*.
- Pag. 206, lin. 1. pro *bsin* lege: *ûsin*.
- Pag. 207, lin. 8 textus cum. pro *kuiias* lege: *kuias*.
- Pag. 208, lin. 5 pro haec lege: hae.
- Pag. 209, nota 6 pro sanguis lege: sanguis.
- Pag. 210, lin. 2 interpretationis lat. post «redemptos» (sic!) delendum est, — nota 1 pro **بوکات** lege: **بوکات**.
- Pag. 211, nota 5 pro **توس** lege: **توسن**.
- Pag. 214, nota 6 pro deminutivum et dimin. lege: deminutivum et dimin., — lin. 9 pro exstat lege: extat, — nota 7 pro sanguinem lege: sanguinem, — post «interpretantur» adde: Ceterum haec dictio etiam «sanguine tuo peccata nostra lavemus!» significare potest, vid. čag. **یوماق**, — nota 11 pro langvor lege: languor.
- Pag. 215, lin 6 pro *söunclädi* lege: *söun-clädi*.
- Pag. 216, nota 14 post *särğa* comma delendum est, — nota 16 pro *kuyo* lege: *kuyov*. In fine hujus notae adde: Ceterum *kertek* etiam thalamum et *kuyov* sponsum significare potest, quo casu dictio *kertek ačmey esikini kuyov* čikti ad hunc modum vertenda esset «thalami portam sponsus ne aperiens quidem exivit», cf. sequentem psalmi versum: — — — **לְשִׁמְשׁוֹתַי שָׁסֵאֲהֶל כְּדָם:**
יְהוָה פָּהָתָן יָצָא מִחֶפְתּוֹ
(19, 5, 6), quo sol cum sponso comparatur.
- Pag. 217, nota 1 post «*külmäk* etc.» adde: vel fortasse čag. **بییرلامان**, uigur. *jirmak*.
- Pag. 220, lin. 1 pro *inanmaganlar* lege: *inanmaganlar*, — nota 8 pro *Jiang* lege: *Jang*.
- Pag. 223, lin. 11 columnae sinistrae pro *tämir* lege: *tänir*.
- Pag. 225, nota 12 pro **صغرة** lege: **صغرة**, i. e. **صفرا**.
- Pag. 226, nota 2 post «ut (I)u(min)osus» adde: vel quod mihi probabilius videtur «utendus».
- Pag. 227, nota 12 pro designatum lege: designatam.
- Pag. 230, nota 2 post «uber» loco puncti comma legendum est, — nota 6 pro *schuttem* lege: *schutten*, — nota 11 post «inconstans» adde: , hung. *szeleberdi*, *szeleburdi*.
- Pag. 233, lin. 3 columnae ad dextram pro 44 lege 14, — nota 16 pro scriptua lege: scripta, — nota 17 pro caussa lege: causa, — nota 18 pro **توال** lege: **توال**.